陕 西 省 财 政 厅

陕财办采函〔2024〕28 号

陕西省财政厅关于进一步规范
政府采购限额标准以下采购活动的通知

省级各单位，各设区市、杨凌示范区财政局，社会代理机构，供

应商：

为规范政府采购限额标准以下采购活动，强化采购人主体责

任，规范政府采购流程，防控政府采购风险，降低政府采购成本，

提高采购项目绩效，根据《中华人民共和国政府采购法》《中华

人民共和国政府采购法及其实施条例》，现将有关事项通知如下：

一、采购信息公开

政府采购各参与方应按照“谁发布，谁负责”的原则认真做

好政府采购信息公开工作，及时准确发布采购信息，全面完整公

开采购信息，采购人委托代理机构发布采购公告的，应对公告内

容进行审核并承担相应责任。2025 年 1 月 1 日起，政府采购各

1 2 1

参与方应严格执行《财政部关于做好政府采购信息公开工作的通

知》（财办库〔2015〕135 号），在财政部指定唯一官方媒体中国

政府采购网陕西分网（陕西政府采购网）发布限额标准以下项目

政府采购信息。

二、采购方式确定

预算单位在开展限额以下政府采购活动时，应厉行节约，科

学、合理确定采购需求，依法选择适用的政府采购方式，防止随

意采用和滥用公开招标采购方式浪费财政资金和社会资源。对于

多频次、小额度采购，应当采取框架协议采购方式。

三、提高采购效率

预算单位应当依托陕西省政府采购综合管理平台依法依规

全流程开展限额以下政府采购，可以委托代理机构，也可以直接

购买或通过陕西政府采购综合管理平台电子卖场进行自行采购。

电子卖场不能满足采购需求的，采购人在建立其他采购计划时无

需提供相关证明材料，自行组织采购。

四、加强内控管理

预算单位应建立和完善内部管理制度，切实履行政府采购主

体责任。对集中采购目录外且单项批量未达到分散采购限额标准

的非政府采购项目，各采购单位应按照内部管理办法以及内控制

度要求实施。

1 3 1

五、其他

《陕西省财政厅关于规范政府采购限额标准以下采购活动

的通知》（陕财办采函〔2022〕22 号）从此文发文之日起废止。

陕西省财政厅

2024 年 12 月 4 日

(此件主动公开)